
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00111548--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual la Prosecretaría de Concursos eleva listado de docentes cuya
designación por concurso vence entre el 01 de marzo  y el 31 de octubre del presente año;

 

La Asamblea Universitaria llevada a cabo el 30 de noviembre de 2007, a fin de modificar algunos
artículos de los Estatutos Universitarios; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que el HCS dictó la Ordenanza Nº 6-HCS-08 que reglamenta el mecanismo de designación
estipulado en el inciso 2) del Art. 64 de los Estatutos Universitarios,

 

Que el Art. 8º de la Ordenanza Nº 6-HCS-08 establece: “Las designaciones de los Profesores por
concurso que se hayan sometido a la evaluación se considerarán automáticamente prorrogadas en
ese carácter desde su vencimiento y hasta que se cuente con resolución del Consejo Superior sobre
su evaluación. Ello no será de aplicación en el supuesto que el docente no hay presentado su
solicitud de evaluación en tiempo y en forma, lo que implicará que el cargo deberá ser
inmediatamente llamado a concurso.”

 

Que en relación al Art. Nº 8 de la Ordenanza Nº 6-HCS-08, la Prosecretaría General de la UNC,
informó que:

a. “Hasta la aprobación por parte del HCS de las reglamentaciones propuestas por cada



Facultad, los docentes comprendidos en el Art. 64 inc. 2 no pueden presentar su solicitud de
evaluación. De ello se sigue que podrá hacerlo recién cuando se haya aprobado la aludida
reglamentación, no pudiendo vencerse un plazo que ha comenzado a correr”.

b. “Por ende, resulta directamente operativa la Ordenanza HCS-06-08 en su Art. 8, en orden a
que dichos docentes se encuentran automáticamente prorrogados en sus cargos por concurso”.

c. “Sin perjuicio de lo cual, y a los efectos de un mejor orden administrativo, resulta aconsejable
que cada Unidad Académica dicte una resolución en la que expresamente se tenga por
prorrogada la designación por concurso de esos docentes”. Esta prorroga caducará cuando se
cuente con resolución del HCS sobre la evaluación del docente, si se presentara su solicitud de
evaluación en tiempo y forma o en la fecha establecida por la reglamentación de la Facultad
para la recepción de solicitudes de evaluación, si el docente no presentara la misma en tiempo y
forma.

 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Dar por prorrogada la designación por concurso de los docentes listados a continuación,
desde la fecha indicada para cada uno y hasta que se cuente con resolución del H. Consejo Superior
sobre la evaluación del docente, dado que presentaron su solicitud de evaluación en tiempo y forma,
en la fecha establecida por la reglamentación de la Facultad para la recepción de solicitudes de
evaluación.

LEGAJO DOCENTE CARGO DESDE ASIGNATURA

47206 FERNANDEZ Carlos
A PROF. ADJ DS 8/06/2023 MECANICA DE LOS

FLUIDOS

37853 LUNA Sergio Fabián Prof. ADJ DS 08/09/2023 FOTOGRAMETRIA



45175 PIUMETTO Mario A PROF ADJ SE 24/08/2023 TRABAJO FINAL-
GABINETE DE CALCULO

39547 DEL AGUILA
HEINDENREI Ronald Prof. ADJ DSE 24/08/2023

INSTRUMENTACIÓN
BIOMEDICA - PRACTICA
PROF. SUPERVISADA

51984 GIGLI Juan Pablo Prof. ADJ DS 08/06/2023
ING. EN
REHABILITACION-
PROTESIS Y ORTESIS

46565 LELL Jesica Mariel Prof. ASIST DS 10/05/2023 MEDICINA NUCLEAR-
FISICA BIOMEDICA



49104 NIEVA Eduardo
Gabriel Prof. ADJ DS 12/10/2023 FISICA BIOMEDICA  -

FISIOPATOLOGIA

38077 RIVAROLA Marcela F Prof. Adj DS 27/07/2023
ING EN
REHABILITACIÓN Y
BIOMECANICA

31983 ALGORRY Aldo
Marcelo Prof. ADJ DS 19/04/2023 INFORMATICA

30119 AYME Rubén Prof. ADJ DSE 19/04/2023 INFORMATICA

30119 AYME Rubén Prof. ASIST DS 05/04/2023
ALGORITMOS Y
ESTRUCTURAS DE
DATOS

25906 GOR Pablo S Prof. AYUD A.
DS 09/11/2023 INFORMATICA

49937 BIANCHOTTI Paola
A.

Prof. AYUD A 
DS 06/09/2023 REPRESENTACION

ASISTIDA

47266 CAMPASSO Diego E. Prof. AYUD A
DS 06/09/2023 REPRESENTACION

ASISTIDA

35310 MALIGNO Emiliano P PROF. ADJ DE 08/09/2023 REPRESENTACION
ASISTIDA

43719 REINA MINNING M.
Georgina

Prof. AYUD A
DS 06/09/2023 REPRESENTACION

ASISTIDA



33865 CAGNOLO Susana  R Prof. ASIST
DSE 19/09/2023 PARASITOLOGIA

37119 FUNES Guillermo Prof. ASIST DS 03/05/2023 BIOGEOGRAFIA

49562 GIORGIS Melisa
Adriana

Prof. AYUD A
DS 03/05/2023 BIOGEOGRAFIA

37408 LABAQUE María
Carla

Prof. ASIST.
DS 23/08/2323 ECOLOGIA

48823 MATTONI Carlos I Prof. ADJ. DS 20/06/2023

TEORIA Y METODOS
TAXONÓMICOS -
DIVERSIDAD BIOLÓGICA
II

48159 PELUC Susana Inés Prof. ASIST.
DS 23/08/2023 ECOLOGIA

39945 ROMANUTTI
Alejandra A Prof. ASIST DS 25/04/2023

DIVERSIDAD VEGETAL II
- DIVERSIDAD BIOLOGIA
III

39820 SCRIVANTI Lidia R Prof. ASIST.
DSE 09/05/2023 DIVERSIDAD VEGETAL II

46684 TECCO Paula A Prof. ASIST DS 03/05/2023 BIOGEOGRAFIA

48823 URQUIZA Sergio P. Prof. ASIST.
DSE 19/04/2023 MORFOLOGIA ANIMAL

32462 PETRASHIN Pablo A Prof. ADJ DSE 08/07/2023 ELECTRONICA
ANALOGICA II

32294 SANCHEZ Julio C. Prof. ADJ DS 24/05/2023 ELECTRONICA DIGITAL
II

29412 CHAYLE Daniel A Prof. ADJ DS 19/04/2023 ELECTROTECNIA

39459 FREGUGLIA
Francisco Prof. ASIST DS 15/04/2023

INSTALACIONES
TERMICAS Y
ELECTRICAS

51453 AMEIJEIRAS 
Mariano Pablo Prof. ADJ DE 10/05/2023

MECANICA DE LAS
ESTRUCTURAS II  - 
ANALISIS ESTRUCTURAL
- MECANICA DE LAS
ESTRUCTURAS I

37715 CULASSO María
Gabriela Prof. ADJ DS 04/07/2023

ESTRUCTURAS
METALICAS Y DE
MADERA

37896 LOPEZ Ana Graciela Prof. ASIST
DSE 01/03/2023 INTRODUCCION A LA

BIOLOGÍA

40723 MARTINI Carolina Prof. ASIST
DSE 06/06/2023 FISIOLOGIA VEGETAL

26255 DIAZ Augusto Prof. ADJ DSE 20/06/2023 OBRAS HIDRAULICAS

26261 GIOVINE Luis
Enrique Prof. ADJ DSE 20/06/2023 OBRAS HIDRAULICAS -

ING. AMBIENTAL

45529 HERRERO Horacio S Prof. ASIST DS 07/06/2023 MECANICA DE LOS
FLUIDOS-BIOMECANICA

80167 MOYA  Gonzalo
Gabriel Prof. ADJ DSE 09/08/2023 LABORATORIO DE

HIDRAULICA

42627 VICARIO Leticia Del
Valle Prof. ADJ DS 05/07/2023

HIDROLOGIA Y
PROCESOS
HIDRAULICOS



35872 STUMPF Pablo Prof. ASIST DS 26/10/2023
PROYECTO, DIRECCIÓN
DE OBRAS Y
VALUACIONES

23910 MARTINEZ Héctor E Prof. ADJ DE 28/10/2023
PROYECTO, DIRECCIÓN
DE OBRAS Y
VALUACIONES

35011 CUEVAS Rubén D Prof. ADJ. DSE 22/06/2023

LABORATORIO
MAQUINAS APLICADA -
MAQUINAS I -
MAQUINAS II

42671 HEREÑU Pablo E. Prof. ASIST DS 07/06/2023 TERMOTECNIA Y
MAQUINAS ELÉCTRICAS

36930 MIRANDA Juan
Ventura Prof. ADJ. DS 11/05/2023 AUTOMOTORES

53929 VIGIL SISTERNA
Francisco O Prof. ASIST DS 11/05/2023

MECANISMOS Y
ELEMENTOS DE
MAQUINAS

25615 CABRERA Enrique A. Prof. ASIST
DSE 03/05/2023 ALGEBRA LINEAL

39886 CUGNO Haydee A. Prof. ASIST
DSE 05/07/2023 BIOESTADISTICA  I Y

BIOESTADISTICA II

47298 VEGA Leonor T Prof. ASIST DS 14/08/2023 INTRODUCCIÓN A LA
MATEMATICA

25867 MAZZUCCO Carlos A Prof. ADJ DS 05/07/2023

TECNOLOGIA
MECANICA  II –
TECNOLOGIA
MECANICA

47819 SCHNEITER Ernesto
Matías Prof. ADJ DE 05/07/2023 MATERIALES II

36050 MURIALDO Raquel
Carmen Prof. ADJ DE 14/03/2023 INGENIERIA AMBIENTAL

31103 CARRERAS Hebe A Prof. ADJ DE 3/05/2023 QUIMICA GENERAL
41297 CARUSO Benjamín Prof. ASIST DS 23/08/2023 QUIMICA BIOLOGICA
39709 CLOP Eduardo M Prof. ASIST DS 23/08/2023 QUIMICA BIOLOGICA

34474 GUDIÑO Gustavo
Luis

Prof. AYUD A 
DE 08/04/2023 QUIMICA  GENERAL

41103 KEMBRO Jackelyn
Melissa Prof. ASIST DS 23/08/2023 QUIMICA  BIOLÓGICA

38809 NOLAN María
Verónica Prof. ASIST DS 23/08/2023 QUIMICA BIOLOGICA

46103 ANTONINI, Sebastián Prof. ADJ DE 14/03/2023

OPERACIONES
UNITARIAS II -
PROCESOS Y
ORGANIZACION
INDUSTRIAL -  GESTION
INSTITUCIONAL I

35356 DURAND María
Eugenia Prof. ADJ DE 06/09/2023

OPERACIONES
UNITARIAS II - GESTION
AMBIENTAL II

46106 PENCI, María Cecilia Prof. ADJ DE 15/03/2023 QUÍMICA ANALÍTICA
INSTRUMENTAL



LEGAJO DOCENTE CARGO DESDE ASIGNATURA

33068 BERTONI Juan
Carlos

Prof. TITULAR
DSE 18/08/2023

HIDROLOGIA Y
PROCESOS
HIDRAULICAS

40937 JURI Gustavo A Prof.
ASOCIADO DE 02/09/2023

INSTRUMENTACIÓN
BIOMEDICA -
INFORMATICA MEDICA

30182 FERRAYOLI Carlos
G

Prof.
ASOCIADO
DSE

04/10/2023 QUIMICA APLICADA

31101 GAIERO Diego
Marcelo

Prof. TITULAR
DE 02/08/2023 QUIMICA ANALITICA Y

GEOQUIMICA

Art. 2º).- Solicitar al H. Consejo Superior prorrogue la designación por concurso de los docentes
listados a continuación, desde la fecha indicada para cada uno y hasta que se cuente con resolución
del H. Consejo Superior sobre la evaluación del docente, dado que presentaron su solicitud de
evaluación en tiempo y forma, en la fecha establecida por la reglamentación de la Facultad para la
recepción de solicitudes de evaluación.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 3º).- En aquellos cargos que se encuentren de licencia, dar por prorrogadas las mismas en los
mismos términos que los cargos correspondientes citados en el Art. 1º.

 

Art. 4º).-  Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Área de Personal, al Área Sueldos,
gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría de Concursos.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CORDOBA, A LOS DIEZ DIAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES.

 

 

VR/AB/Mbl


	numero_documento: RHCD-2023-174-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 3 de Abril de 2023
		2023-03-30T14:13:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-03T19:25:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-03T19:25:14-0300
	GDE UNC




